
  
  
  
  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

  
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de Reforma e 
Ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Francisco Chaves Ventura no 
Município de Camalaú – PB, conforme Projeto Básico de Engenharia. Os Membros da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Camalaú (PB), por 
unanimidade e a partir de parecer técnico emitido pela Assessoria de Engenharia do 
Município de Camalaú - PB decidiram: 1º) Julgar habilitadas as Empresas: AN 
PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 27.106.131/0001-04; 
ANDRE SANTA CRUZ DA SILVA CESAR EIRELI - CNPJ: 36.424.774/0001-97; 
AUTO VIA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 45.078.186/0001-30; 
CONSTRUTORA ALVES E CONSERVA LTDA - CNPJ: 24.606.073/0001-90; 
CONSTRUTORA APODI EIRELI - CNPJ: 17.620.703/0001-15; CONSTRUTORA 
FORTE BRASIL EIRELI - CNPJ: 23.407.509/0001-59; D K CONSTRUCOES EIRELI 
- CNPJ: 23.916.946/0001-06; DUARTE MARTINS CONSTRUCOES, SERVICOS E 
LOCACOES LTDA - CNPJ: 42.733.975/0001-79; E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES 
E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 17.560.794/0001-40; G B N CONSTRUCOES EIRELI -
CNPJ: 17.644.916/0001-87; HARPIA EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 
26.836.842/0001-71; JMSV CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 30.999.688/0001-26; L 
& L CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 18.833.963/0001-31; M H F DE 
FREITAS LTDA - CNPJ: 14.148.901/0001-30; MENDONCA E SILVA 
CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA - CNPJ: 31.094.999/0001-09; RANULFO 
TOMAZ DA SILVA - CNPJ: 04.672.369/0001-00; SERRA CONSTRUCOES E 
SERVICOS EIRELI - CNPJ: 14.031.903/0001-44; TORRES E ANDRADE
CONSTRUCOES, PRE - MOLDADOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 21.933.413/0001-
07; URANO CONSTRUCAO CIVIL LTDA - CNPJ: 47.539.216/0001-93. 2º) Julgar 
Inabilitada as Empresas:  46.523.739 LTDA (GOLDEN ENGENHARIA) - CNPJ: 
46.523.739/0001-89, por sua documentação não atender ao disposto 
no ITEM 8.8 do Edital; AL-ACCOUNTING LTDA - CNPJ: 
41.601.884/0001-17, por sua documentação não atender ao disposto 
no ITEM 8.4, SUBITEM 8.4.2 do Edital; ERIVANDO DOS SANTOS 
AMORIM 01098744470 - CNPJ: 44.169.551/0001-59, por sua documentação 
não atender ao disposto no ITEM 8.4, SUBITEM 8.4.2, ITEM 8.5, 
SUBITEM 8.5.1 e ITEM 8.8 do Edital; IOA SERVIÇOS E PRODUÇÃO 
MUSICAL EIRELI - ME - CNPJ: 08.397.547/0001-84, por sua documentação 
não atender ao disposto no ITEM 8.3, SUBITEM 8.3.5, ITEM 8.4, 
SUBITENS 8.4.1 e 8.4.2 do Edital; JRD CONSTRUTORA LTDA -
CNPJ: 44.135.727/0001-51, por sua documentação não atender ao 
disposto no ITEM 8.3, SUBITEM 8.3.6, ITEM 8.5, SUBITEM 8.5.1 
e ITEM 8.8 do Edital; NOBREGA & NOBREGA CONSTRUCOES E 
PROJETOS LTDA - CNPJ: 40.309.921/0001-55, por sua documentação não 
atender ao disposto no ITEM 8.2, SUBITEM 8.2.4, ITEM 8.3, 
SUBITENS 8.3.3, 8.3.5 e 8.3.6,  ITEM 8.5, SUBITEM 8.5.1 e 
ITEM 8.8 do Edital e PACTO CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 
33.666.569/0001-40, por sua documentação não atender ao disposto 
no ITEM 8.8 do Edital. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão 
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-
se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos 
envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 25/11/2022, às 10:00 horas, no mesmo 
local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, no horário 
das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 33021013. E-mail: 
licitacao@camalau.pb.gov.br.  

Camalaú - PB, 10 de Novembro de 2022
URÂNIO E SILVA MAYER - Presidente da Comissão

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 


